
  

                 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                    Istituto Comprensivo “Tiziana Weiss” – Trieste  

 
Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria       Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado Scuola Secondaria I grado   

       “S. Laghi”      “S. Laghi”      “V. Giotti”         “S. Slataper”         “C. Stuparich”         “A. Bergamas” 
 

 

 Alla RSU d’Istituto  

 
       

OGGETTO: Atto di costituzione del Fondo per la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2024/2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 18/01/2024; 
VISTA la nota del MIM prot. n. 36704 del 30/9/2024  ad oggetto “A.S. 2024/2025 
– Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2024 – periodo settembre-dicembre 2024 – e comunicazione preventiva 
del Programma Annuale 2025 - periodo gennaio-agosto 2025”; 
VISTE le delibere degli OO.CC. di approvazione del PTOF 2022-2025; 
ACCANTONATA la quota dell’indennità di direzione DSGA calcolata in € 5.965,50 lordo dipendente, art. 56 c. 1 CCNL 
2019/21; 
CONSIDERATO che sono presenti le seguenti economie: resti ore eccedenti sostituzione colleghi assenti € 3.974,34 e 
quota parte Bergamas € 1.976,63 lordo dipendente, ore eccedenti per attività sportiva 2.177,56 e quota Bergamas € 
2.439,96 lordo dipendente, economie FIS docenti/ATA € 6..040,44 e quota Bergamas € 2.425,77 lordo dipendente; 

DETERMINA 
 

la costituzione del fondo per la contrattazione integrativa di Istituto a.s. 2024/2025 come di seguito indicato: 
 
 

NOTA MIUR  36704 
30/09/2024 

IMPORTI LORDO 
DIPENDENTE 

IMPORTI LORDO STATO 

Fondo per le istituzioni 

scolastiche € 49.571,76            € 65.781,73 

Funzioni strumentali 

all’offerta formativa € 4.928,96 € 6.540,74 

Incarichi specifici del 

personale ATA € 3.186,38 € 4.228,32 

Ore eccedenti sostituzione colleghi 
assenti € 3.381,58 € 4.487,36 

Attività complementari di 
educazione fisica € 1.345,77 € 1.785,84 

Aree a rischio € 0 , 0 0  € 0,00 

Turni notturni e festivi / / 

Valorizzazione personale 

scolastico 

€ 14.219,60 € 18.869,41 

Totale € 76.634,05              € 101.693,40 



ECONOMIE ANNI 
PRECEDENTI 

IMPORTI LORDO 
DIPENDENTE 

IMPORTI LORDO STATO 

Fondo per le istituzioni 

scolastiche comprensivo di 

nota Miur 2285 

dd.19/7/2024 (€ 868,89) 

€ 6.040,44 € 8.015.66 

Fondo per le istituzioni scolastiche 
quota parte Bergamas 

€ 2.425,77 € 3.3219,00 

 Ore eccedenti sostituzione colleghi 
assenti 

€ 3.974,34 € 5.273,95 

Ore eccedenti sostituzione colleghi 
assenti quota parte Bergamas 

€ 1.976,63 € 2.622,99 

Attività complementari di 

educazione fisica 

€ 2.177,56 € 2.889,62 

Attività complementari di 

educazione fisica quota Bergamas 

               € 2.439,96                    € 3.237,83 

Totale € 19.034,70                € 25.259,05 

 

 
 

Trieste, data del protocollo  
             La Dirigente scolastica 
                  Dott.ssa Daria Parma 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


